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l'K:y Otvírá nějaká známá tvář
Z pfáfelských kruhů — vida toť pan Otto Kyn nakla

datele cis rady J Otty! Ariřrličtí Texas je místem
které hledáte Texas Jt aejlcpšíffl
Státem pro domovlníře

Úrodnť? pozemky rozmanité skliz

boj p Váha p Breda a p Polák
za Národní Jednotu p Machck

I Masek a p Scdivák za Hlahol
Dalibor p Sváli a pan Souhrada
Tak Hvob české píveelfí sbory

srdeční uvítaly velkou umělkyni

ně farmaření po celý rok Zdravé podnebí ikoly a kontely Tho 8an
ATitoulu ii A ran mi h 1'ass drřihy křižují liejlejiřírnl čÚHtinl

Pošlete 2cPtitovou znímkii mi oběžník a další Jnforniuce 80

Geo F Lupton G P A San Antonio Tex

BnfcÉn

Uloženi ponóz na šest procent!
Múžíito to přnkonutit 1'Iatínui O procent úroku nu vSechny dupo-Bit- y

od $100 výflo pfipoíítávajíco úrok ku kupitlilu dvakráte v roco

Vfuha přijímají bo v kterýkoliv inu Mohou býti kdykoliv vyzvednuty
Zeptejte no uu uliň v kterékoliv unce v wésté Nuvňtivto nAu!

PODPOEUJTE DOMÁCÍ PODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN & UUILUING ASS0CIATI0N
612 No 24th Bt 38tř SOUTH OMAHA NEB

FRANK "Y"XJ2Sr
vliiHtuí číhI í! ií hoj ne ziwobený

řeznickýa uzenářskýobchod
v čís aaod ji2 1 ul Omaha

lloliaiy vytiér čerstvého iiuikh neJlepAS Jakosti a
zu ceny neJlcviiéjHÍ Veškeří výrobky uenílřnk6
tčší ho té iicjlej)bí pověsti Objednávky možno

„ěliiltl telefonem DixighiH

mm

JOSEF ISTEJEFUSTSIC--
Y

%M řeznický a uzenářský obchod

--— a ostatní krajané odpustí že

neuvádíme kdo všechno byl na

kotvišti Hyly lani všechny před-

ní dámy a páni a mohli bychom
někoho vynechali což bychom ne-ra-

Ve víru nadšeného uvítání

nebylo možno prováděli reportér-
ek nu práci Vždyť ani sám ředi-

tel Metropolitní opery pan Dip-pe- l

nemohl w skoro k umílkyni
doslali S radostným úsměvem po

zoroval jen vřelí uvítání své před
ní hvězdy A za hlučného "Na
zdar!" odvážel pak automobil
naši slavnou krajanku k apart-
ment domu Aijsonia na Itroad-vva- y

a 7:) a 71 ul kde bude by-

dlili a vše minulo jako krásný
C

Cenný pokyn oněm kdo užívají
neb chtějí užívali Dra Petra IIo-bok-

o

Laskavě si všimněte by
každá láhev tohoto léku opatřena
byla zaneseným číslem na vrchu
obalu Tím způsobem )r Peter

Fahrney & Sons (' ofnitřují kaž-

dou láhev svojí oHobní zodpověd-
ností Máte-l- i příležitost dopsat
jim o sví chorobě nebo když by-

ste chtěli nějaké další poučení k

tomu co je obsaženo v čítači lát-

ce láhev doprovázející vždy udej
te zanesení číslo na láhvi z kteří
užíváte Nekupte žádnou láhev
Dra Petra Hoboka Kchází-l- i toto
číslo mho bylo vymazáno nebo

poškozeno

v Onu i v--í

tt Sontli mn:í
ZaTolcjtťt: Douglas 2 Contract Dept

a objednejte KÍ jeden pro

svůj domov

na rohu 16 a Wiiiiam ul icicion uouř uio
Ilijn vjlr nmii vcho (Iriilni itwny iiiiriii VíliifniS ui'nřl4 rlkjr #i

fcikiilio zfiK)lm ántfleu rjly v mínipf- IWř

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
i j ti:i itri% ivxsi i

Jest vařeno z nejlepsího Hladu a z česktho chrnělo Toto

pivo obsahuje pouee tři procenta líhu a proto jest vSeobccnS

oblíbené a odporučené lékaři Pakli ho chcete poHilnit objed-

nejte bí jel 4t

jí ale Hiuni nevědí zda Hliby ty ho

Kplní Wcll každý jedná dl kví-h- o

roziiinii A každímu musí být
ponecháno právo aby jednal dle
hvího jicsvídčení Jistá víc jest
že doMinl nebylo takového presi-

denta který by ne byl líbil všem

Nyní máme zase nu nijaký čas po-

koj lak a co národ získ% ol- -

IlOII lo llkáŽH KO později Klikli- -

řieo nejsou Iclosiííhii roku tako-

ví jak psuly noviny 1'ozemky v

eené VKloiipují nic úroda jest
slnle táž ba horší Hc srdečným

podra cm všem čtenáríím
Joh Kall

OlďlNCOK Okbi — Clíná re-

dakce I' '„ Kevcřani uiiijí zu to

že na jihu to sluníčko neustále

svítí a pálí letoM Ke nám však

teplu skoro nedostává u snad už

po tří liedčle JMIH' sluiiee lilii 10'- -

viděli Teprve nyní se zase vy-

jasnilo takže se bavlna bude mo-

ci pěkní slanili 1'ozdní nebude

skoro žádná Následkem chladna

je dosti řpiitná Má ráda teplo a

ne příliš mokro ~~ Zkusil jsem
fakí Kleslí v okresu Tripp ab-ja-

vidno nenalézáni hc mezi li-

nii šťastnými vzdor tomu že i

syn Kda zkoušel šlíslí Nechali

jsme hc registrovali v OWcill a

iři lélo příležitosti zajeli jsme tíž
navštívili sví přátele bydlíc! asi

mil dále na západ od OWcill

do Alkiiison Naše návštěvu pla-

tila hlavní mému pantátovi V

1'riÍMOVÍ II lillší babičce juk jsme

jí říkali I ty J i jsme tam jako do-

ma Nu stravu jsme chodili do

A TomŠíkova restaurantu a na

silnější občerstvení k 'r IViíšovi

ml Na hon jsme si vyjeli už k

Antonínovi l'n"išovi na ťariiiu asi
í míl na jihozápad od Atkiuson

ležící l'o iiékolikadeiiiiím pobytu

vyjeli jsme si na jezero asi 10

mil od Toníka vzdálení Byli

jsme ílyři ale ne všichni dobří

střelci jako lan Tobiáš Tomu Ke

každý nevyrovná Naí ten zamí-

ří jÍMtí padne Slíst í nám dosti

přálo a kořist' naše ze

kachen 8 divokých slepic IiO

ryb 'J čápi (eraners) a níco ko-lopl-

Zhoubu lul o způsobily
naše šeslíninky Tím je opravdu
lížko utíeí Já bych radí jí viděl

ty starodávné předovky Tu než

človík naládoval zviř zatím ule-

kla Získala dosti íiihii ku skry-

tí se a následkem toho kc jí tolik

nevyhubilo Hylo mní řečeno že

pan Tobiáš a ještě jistý krajan k

ním zastřelili JUO kachen na jed-

nom rybníku Dále Meznámíl jsem
se h několika krajany v místí

jako n p Nožičkou krejčím který
v každí prácí do oboru jeho spa-

dající každému ochotní poslouží

1'aii Nožička vždy Jib'dí aby se

člověk slušní nesl Nu šaty dě-

lají člověka 1'odpunijtc jej on

je dobrým (''echem Dále sezná-

mil jsem se h panem Suchým jenž

je doutiiíkářVni Kdo h' rád za-

kouří najde o něho to nojlcpší
Také pari Zelený bývalý řezník

meškal ve místi v zájmu nakou-

pení dobytka Také ko mní zalí-

bil pan Matoušek Jest členem

tamního spolku Západní Jednoty

a dokonce snad jeho zakládáte

lem Spolek onen dělá Cechům

íest Kde české Kpolky jsou tam

Čechové nezhynou MyKlím žt

by ki český duch mezi námi déle

udržel kdybychom ve Kpolcíeh

snažili se dítky uíiti českému ja-

zyku lion to děli h vyndují
rvikj Mtaíí se už tčžk učí Také

jsme se všichni KVitkři sešli v ne-

děli dne 1S říjnu ti Karlíku Pru-

se Týž bydli asi 3 míle od místu

jilioápHdné Uu m t"tM pro nás

pěkní přijel Na ecstó zpáteční

yfrntili JMne ráf Jelo se to ale

ďdiř neboť tam není kamenů a

je tam úplná rovina Všem kte-

ří umí jkýmk"liv ypůsubem vy

šli vslííc děkuji if Krdcu a budu

se Mmiti libých jim vt opětně

oplit d Srdďní druví všechny

ět nářo Ihu ZnaiiK náíi k

i
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Curetl without the Knife
All fííctnl Dlseiitei lrald upon t positiv guarantii
No moiiay to b paid till curtd A mild treatmtnt

Wlthoul lne um of Chloroform Ether or other Enral
ítiíMthetlci Enamlnatlon FREE WrlU TO-DA- (oř

PREI BOOK on Plls and Rcctal Dlsaaaas with Teatlmonlala

DR E R TARRY 224 Cec Bldg Omaha Neb

i

zpravodajové kc táží zda Hineji

do vnitř došlá váloe svolení — li

již stojíme tváří v tvář slavné

Skládáni slečně první
cesko-aiiicríck-

ý hold našeho listu

slečna rozlomilo děkuje a tu již

reportéři začínají křížový výslech
1'rotože však nikdo z nich nemlu-

ví německy (reportéři německých
list íi dostavují kc vždy až na kot-

višti a slečna zase nemluví nu-

dličky musím Ic obapolnémii přá-

ní dělali tlumočníku Dovídáme

se že slečna měla donti dobrou

plavbu až na jednu bouřku netr-

pěli! mořskou nemocí ale za to kíI-i- ií

trpěly nervy tak že byla ráda

že již se dostane z lodí Na otáz-

ku která úloha jest její řiejza mi-

lovanější odpovídá slečna že

Madam líutlcrfly v stejnojmenné

opeře 1'llccillÍoV i leden ze re-

portérů h" mne táže juk je slečna

stará Dám se do mnichu a pra-

vím Že (o je choulostivá otázka

Tlumočím však přece a slečna

rozmarně praví že se nepotřebu-

je m tím skrývali Ic rozena v

1'raze r I M7M (Jalanlní koleda z

druhé strany prohodil: "VVell —

to napíší 'Jó!" A může smíle

protože mladiství vzezření Klcčny

ly nasvědčovalo i menší ještí ěí- -

hlieí 'o tí ovšem Illllíličlí Žlir- -

nalistí vytahují výstřižky o po
slední doinnílí nelibo-t- i nímeidíí-h- o

císaře ale Kleina prohjaňuje
vše za přehnaní Pravdou naopak
je že se rozloučila m Hcrlíncin

srdečné a u královského dvora ni

to nejmciiší nebylo proti ní řeče-

no Všechno štvaní mají mi svě-

domí jen čeští Němci Jcstč chví-

li jsme ídečnu obtěžovali načež

zakončili američtí reportéři pro-

sbou o fotografování jakmile
slečna se připraví k odchodu a

odešli jsme Ve společenském po-

koji hovořil jsem zatím k p Ottou

který sem jede na zkušenou a ná-

hodou doslal se uu týž parník ja-

ko slečna Společníky slečny

jsou její příbuzní její
sestra p ní Krovoví n mniiž"! té

to [an Frey velkostatkář z Vy-sočii- n

u Prahy Za malou chvíli

slečna Destinnová byla připrave-
na a podrobila se tortuře fotogra-

fu vaeí Všech šest reportérů trápi-

lo ji jeden po druhém bral ne je-de-

ale hned několik snímků —

a trvalo to hezky dlouho než kIcč-n- a

měla pokoj Zatím přišla pa-

ní Krcyová a pnu J'Vey a mluveno

přirozeně o Americe Připravil

jsem hlcenu trochu na uvítání a

pak přišel vídenský tenorista
Schmedcs kc svou mladičkou cho-

tí a hovořeno o lodním koncertu

který konán byl v pondělí Slečna

zpívala dví Sehubortovy písni a

jednu píseň Kienzlovu Při tom

přišli jsme i nu český koncert

který ►leéna každým způsobem
chce uspořádat! k dobročinnému

českému účelu v Cariie('i Halí

—- Zvolna zahýbá Ke náš obr na

své kotviště V jednoho z posled-

ních výklenků vidím jíž bélo-čir-ve-

praporečky upozorňuji kIcč-ni- i

na ně — a brzy na to zavzní

vá již kIcčuí vstříc první "Na
zdar!" jež pan Wselý starosta

Těl Sokol m několika jinými

krajany volá z jednoho z před-

ních výklenků Americký koleda

ptá kc co to volají Nevím ho-

nem jak to piVIoJit i povídám

"Ooiid luck" Ale zároveň inusim

mu to speloviiti po česku A za

chvíli zní jíž riidoKtiií 'Na zdar!'
stále hlučněji slečnu vychází na

lodní mftsU-- a v opuje nu kotvi

ště V prázdní prostoře před

plotovou brankou chvíli stane do

juta kolem celé oplotnční ob-

stoupeno je českými dámami a

pány u bouřliví "Nu zdar!" zu!

druhé umělkyni vstříc len stěži

může při všeobecném innUciit n

rudosti pan Wujtišek proní-t- i sr

dečlioil ke konci siilllii radosti

provlhlou řič ve kteří zdraví

jinéin iu miierickýeh iVehů velkou

umělkyni a TÚ'ní upřímnou

tUtcéliou tVšku přeje ji krajně
ťdtru ii pobytu r Atnerieo a pro

il byU ph svěIVtiii } tif
řiítl t"Vši upřímní lo id líidi ft

% lojhUdši rthti jí ví'tji A

n id hrne m tplvv květin l i

nlcělul tí oVŠIU lí'jvtÍ bU
kvho niti ih v vboru ' í

P've kýih
! ru (i ri ks b

túí H n t ilinl l ip t "V i

lilHO' Vl'" H I'" j!0'l! Upolk

ru i d iU p V V Vo)

tisik J lk't pl-
-dl V i

i ik r nl j k t 'J 1 J l

H'Li4 pM Vi! a p Jhťi íi
Jt { r V'k i i ' p

j „ !
i i K i- - 'U t i i

WKMTOV Neb — ('lěná e!

l'roím zu uveřejnění
těchto řádku Dostubi jsem mno-

ho dopisu v záležitosti onoho lé-

čivého thé n poněvadž nemohla

jki'111 VMi'in zíkIuhIciii vyhověli

pobibi jVm dolazy ty do míhtu

odkud jsem thé méln DomikI ni'

dostálu jsem žádné opovědí a In-

di nevím la mii ní dobře došlu
JWnoí lidé jmou toho domnění že

mulů dávka dotyčného Ihé poslu-č- í

nic to Íkoii na omylu Není to
vůbec možní líáda poradím a

lo liezpliilní Ten vwili který
chce býlí vylíčen neumí litovali

pár cenlíí Lidí jak uslyň! o dol-bir-

Jm'd jmoii draví — 11)0 ko

n'c končit přece přijdou k pozná-

ní že jc zdraví lepíí nežli peníze
S přátelským podravem

I) Kusll

KWAHDSVILMí lil -- r (Ilíná
redakce I V nedčli dne ló IÍmIo

pudu slídu w zde politování hod-

ná událost Krajan Václav Avan-ca- r

přisej ozuačenílio dne v 7 ho

din večer z hostině domu N'e

Ijs ) opilým jak níkterí nučické

noviny psuly Nemluvil m nikým
ve mví domáciioMÍ mnoho zaňel

do svcliiícc hIv nebyl vyrušován
vznl rifle a střelil ne do hříchu

Po vyšlé rám' shéhli w sousedé a

jeho nevlastní synové kteří povo-

lali líluiřc 1íknř prohlásil že

jest rána smrtelná u neelial mně-néh- o

krajana dopravili do nemoc

nieí v Oana ť Til v Tam provc
dena hvla na ním okamžité ope
raee nic ii"H('jiNt krájím za l

hodiny po opcnicí ahiíc) I ty I

členem hože Hvohoda í !J 1 T

v Jvlwiirdsvílle III Zanechal po

sobe miinželkii a jedno dílko k

prácí jcílí neschopní H pozdra-

vem om Kohout

1'LATTKVIUď: Colo í!tí-n- á

redukce ZiWláio Vám před

plafní a Jiří fí příležitosti chci tíž
několik řádek napsali do milého

folioto Jistu 1'řed íawm uveřej-ni- l

jsem v časopise tomto několik

dopisů kferí od jedníeh přijaty
hýly n souhlasem ale druhým se

valní iielíhily Ovsem vsVm xc

člověk zaehovati nemůže 1'snl

Jm-i- tehdy jak mí tu chudé rodiny

pomáhají když pracují na íípč
Na to hylo mní odpověděno že

nepíšu pravdu 1'oněvadž redak-

ce tehdy prohlásila že nechce da-

je otiskovat! polemiku o neíein o

čem mima mnoho neví n tudíž Kl-

ima fakí rozhodnout nemfižc kte-

rá sf runa má pravdu přestal jsem
o věci tí psát i Jeden krajan tc-lid- y

psal že se tíň! až bude míli

Colorado za svými zády Také

z niišcho Ktátu ale v minii-lýe- h

dnech dostal jsem už od iíího

třetí dopis v nímž mne žádá zda

nemohl bych prou níco učinit Ti-

še že by r!u přijal místo u nekle-ríh- o

řarmcrii na obdělávání řepy
Zde je patrno že jsem vždy kra-

janům spravedliví u poctiví ra-

dil Vždy jsem tak činil rád a

zdarma ale když řlovík dostává

se takového vdčku nemá chuti

podobní dále působit Ke srdcí-iiý-

pozdravem
Václav Kunci

WKSTOX Neb --- ('tíná re

dakce! Máme už po volbách Co

tu bylo hádání jakou včtSinoti

zvolen bude demokratický kandi-

dát Hrytin li mnozí mysleli m nm-lio- n

sá blahopřání poslat I už

předem Nyní si z toho mohou

dílati cukrovinky aby jim to

rkhiinitní nvbylo tuk hrnké W
Jiráska si také zatrueovala ale

d"pndbi chudák jako sedláci il

Chlumec 1'uu Itr uu propadl u

po třetí n to málo lásky

To už ovii in by si m nul movu o

ílúvěni lidu uchá&rt Ve Mitré

vlasti jMý Žebrák kdyí mu nel

Jl třikráte ničeho ludilU oslovil

jii "Anuk-- t p Iřtl jsem ude

piid iimrnč ííekiil utíuul M

tčji nbv i hbdul l lráktt jiní
ho já Vftiiiii ži brúkriu iiihmbl "

- Tuk y tiičl lak p

Hrjnn onnl by tím i prpl
stran- - d inuVratn kí 1'mt Hry-t- t

ii j thvtrý n iikoviiý Já mu

to lo á 'Íii kfiídý mi ví mhop

n—ti k t iou by ll pr'pti
i uíteťný Nnd i pn llr)nn

nute (Sitil J i Jiu d mt

pl rtt nvnl pru li b' lnri!' - V P

kk )v-
- litUOí " 1'rvnil mé

i: b-- ' Jul ll Í&A id ř'
i Hi 14 Í(#U SÍ hM li l

"J im iv i třtS4 ' l ' v Un t

i f''iti uřrdUli ii!
i i i i o IUl I t un

V v - t 11 I 4 '' 10
1!m„ j-

- H Mt kl-í- i

0 m
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Zmírňuje zánět—

odstraňuje bolest
Toto ve čtyřech slovech jest poslání přípravku který přináňí u

úlevu při rctimutismu jedné z nejncpříjemiičjSích chorob

SEVERŮV OLEJ SV GOTHAUDA
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jest jméno tohoto prostředku Jest to liniment obdivuhodných lé-

čivých vlastností nejlepňí prostředek na světě při vymknutinách a

nadmíru osvědčený při ub-vová- bolestí reumatických a neuralKi-ckýc- h

Moudrá hospodyňku vždy má v domě láhev tohoto pro-středk- u

fena HO centu
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